[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2023 № ПОС.03-455/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Жилище» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского

от 03.03.2022 № ПОС.03-0443/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.06.2022 № 58 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования и кадровых изменений,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Жилище» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 03.03.2022 № ПОС.03-0443/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 14.04.2022 № ПОС.03-0764/22, от 01.06.2022 № ПОС.03-1133/22) согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

заместителя  Главы Администрации

города Переславля - Залесского

Д.С. Буренин

    Приложение к постановлению

                                              Администрации города

                                              Переславля-Залесского

    от 10.03.2023 № ПОС.03-455/23
Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Жилище» на 2022-2024 годы:

         1. В разделе «1. Паспорт программы» позиции: «1. Ответственный исполнитель городской целевой программы», «2. Куратор городской целевой программы», «3. Исполнители городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

1. Паспорт программы

	1.Ответственные исполнители городской целевой программы
	Отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, Толстов Илья  Викторович, телефон (48535) 3-50-70;

Управление культуры, туризма, молодежи  и спорта Администрации города Переславля-Залесского, Боровлева Светлана Николаевна, телефон (48535) 3-17-68.

	2. Кураторы городской целевой программы
	Исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Буренин Денис Сергеевич, телефон (48535) 3-27-82;

Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, Маркова Вера Вячеславовна, телефон (48535) 3-25-63.

	3. Исполнители городской целевой программы
	Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, Дорохова Екатерина Львовна, телефон (48535) 3-13-64;

Юридическое управление Администрации города Переславля-Залесского, Ермакова Светлана Николаевна, телефон (48535) 3-28-23;
Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского, Соловьева Екатерина Александровна, телефон (48535) 3-20-24;

Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского, Семенов Павел Вячеславович, телефон (48535) 3-07-21;

Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Переславля-Залесского, Крутикова Ирина Михайловна, телефон (48535) 3-59-17.

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 37 363,3 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 447,8 тыс. руб.;

2023 год – 825,4 тыс. руб.;

2024 год – 823,3 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 1 270,5 тыс. руб.;

2023 год – 2 048,6 тыс. руб.;

2024 год – 2 052,4 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 9 642,6 тыс. руб.;

2023 год – 9 000,3 тыс. руб.;

2024 год – 11 252,4 тыс. руб.

2. Таблицу раздела «4. Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	2 096,5
	447,8
	825,4
	823,3

	Средства областного бюджета
	5 371,5
	1 270,5
	2 048,6
	2 052,4

	Средства бюджета городского округа
	29 895,3
	9 642,6
	9 000,3
	11 252,4

	Итого по городской целевой программе
	37 363,3
	11 360,9
	11 874,3
	14 128,1

3. Раздел «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей городской целевой программы

	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Переселение граждан из жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа
	Площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане, кв.м.

	86,0
	2022
	7 795,6

	0,0
	0,0
	7 795,6
	ОУ и РЖ, ЮУ, УМС, УЭ, УФ, УБУ и О

	147,6
	2023
	7 016,6
	0,0
	0,0
	7 016,6

	206,1
	2024
	9 338,5
	0,0
	0,0
	9 338,5

	1.1.
	Переселение граждан
	Площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане, кв.м.

	86,0
	2022
	7 795,6

	0,0
	0,0
	7 795,6
	ОУ и РЖ, ЮУ, УМС, УЭ, УФ, УБУ и О

	147,6
	2023
	7 016,6
	0,0
	0,0
	7 016,6

	206,1
	2024
	9 338,5
	0,0
	0,0
	9 338,5

	2.
	Задача 2. Муниципальная поддержка молодых семей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья
	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты, семей
	2
	2022
	2 807,1
	447,8
	815,6
	1 543,7
	УКТМиС

	6
	2023
	3 938,7
	825,4
	1 497,2
	1 616,1

	7
	2024
	3 864,2
	823,3
	1 497,2
	1 543,7

	2.1.
	получение социальной выплаты
	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты, семей
	2
	2022
	2 807,1
	447,8
	815,6
	1 543,7
	УКТМиС

	6
	2023
	3 938,7
	825,4
	1 497,2
	1 616,1

	7
	2024
	3 864,2
	823,3
	1 497,2
	1 543,7

	3.
	Задача 3. Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования
	Количество предоставленных субсидий на приобретение (строительство) жилых помещений, субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу), ед
	13
	2022
	758,2
	0,0
	454,9
	303,3
	ОУ и РЖ,  УЭ, УФ

	17
	2023
	919,0
	0,0
	551,4
	367,6

	17
	2024
	925,4
	0,0
	555,2
	370,2

	3.1.
	поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования
	Количество предоставленных субсидий на приобретение (строительство) жилых помещений, субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу), ед.
	13
	2022
	758,2
	0,0
	454,9
	303,3
	ОУ и РЖ,  УЭ, УФ

	17
	2023
	919,0
	0,0
	551,4
	367,6

	17
	2024
	925,4
	0,0
	555,2
	370,2

	Итого по городской целевой программе
	2022
	11 360,9
	447,8
	1 270,5
	9 642,6

	2023
	11 874,3
	825,4
	2 048,6
	9 000,3

	2024
	14 128,1
	823,3
	2 052,4
	11 252,4